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Sweden Green Building Council 

Samverkan för en byggd miljö inom planetens gränser 

 

Vision 
Den byggda miljön har en positiv påverkan på individ, samhälle och planet.   

Problemformulering 
Utsläppen världen över ökar i rekordfart och för att närma oss våra gemensamma 

klimatmål behöver hela bygg-, anläggnings- och fastighetssektorn agera nu.  

Klimatpåverkan från byggnader, stadsdelar och infrastruktur står för en stor del av 

Sveriges totala utsläpp. Överexploatering riskerar att skapa brist på allt från sand till 

stål. Den biologiska mångfalden hotas av monokulturer och korta rotationscykler för 

att utvinna resurser. Vi måste ta vara på det vi redan har – istället för att riva och 

bygga nytt, behöver vi flytta fokus till att utveckla befintliga fastigheter och deras 

nyttjandegrad.   

Att samverka och följa gemensamma riktlinjer, mål och tolkningar är en viktig 

förutsättning för att närma oss våra högt uppsatta mål om en byggd miljö som 

håller sig inom de planetära gränserna. Ett viktigt, men inte omöjligt uppdrag, då vi 

idag vet mer om miljö- och klimatfrågor än någonsin. Att inte arbeta hållbart, utgör 

en risk både för klimatet och ekonomin. 

Vad vi är  
Sweden Green Building Council (SGBC) är Sveriges ledande organisation för hållbart 

samhällsbyggande. Vi är en transparent icke-vinstdrivande bransch- och 

medlemsorganisation som företräder medlemmarnas gemensamma intressen. 

Tillsammans driver vi den hållbara utvecklingen inom bygg, anläggnings- och 

fastighetssektorn – från planering till byggnation och förvaltning.   
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Mission/uppdrag 
Vårt uppdrag är brett: Vi hjälper sektorn att uppnå en byggd miljö som ryms inom 

de planetära gränserna.  

Samverkan utgör grunden i ett systematiskt och långsiktigt arbete. Tillsammans 

definierar, tolkar och utmanar vi hållbarhetsmål, lagstiftning och ramverk knutna till 

den byggda miljön – nationellt som internationellt – samt hjälper våra medlemmar 

att leva upp till dem.  

Vi arbetar aktivt för en god byggd miljö där hållbara lösningar tas fram och 

premieras.   

o Vi erbjuder verktyg och utbildning inom hållbarhet för byggnader, stadsdelar 

och anläggningsprojekt.   

o Vi erbjuder ett stort nätverk av experter för erfarenhetsutbyte och inspiration.   

o Vi bidrar till hållbar utveckling både för näringsliv och det offentliga inom 

kommun, region, stat och myndighet.  

o Vi utvecklar verktyg och plattformar som underlättar hållbarhetsarbetet 

genom vetenskap, diskussion och kunskapsdelning.   

o Vi driver lokala nätverk som levererar medlemsnytta. Nätverken stöttar 

medlemmarna i att inhämta kunskap och skapa nya kontakter och 

affärsmöjligheter.  

Vi arbetar med transparens, samverkan och vetenskap. Långsiktighet, robusthet och 

jämförbarhet är centralt för branschens miljö- och klimatarbete.  

Vi vet att lagkrav och hållbarhetsmål inte tar oss hela vägen. För att uppnå vår vision, 

behöver vi ligga steget före. Vi behöver utmana och sikta högre än gällande lagkrav 

och hållbarhetsmål från Sverige, EU och FN.  

Vi är övertygade om att framtiden kräver en byggd miljö där individ, samhälle och 

planet utvecklas i harmoni.     
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Del av ett brett internationellt nätverk   
SGBC är medlem i världsorganisationen World Green Building Council (WGBC) som 

samlar över 75 liknande organisationer världen över som alla verkar för en hållbar 

byggd miljö.   

Inom WGBC finns ett antal regionala nätverk. SGBC är en del av Europe Regional 

Network (ERN) tillsammans med ett 20-tal andra europeiska organisationer som 

med gemensamma krafter står starka i vårt påverkansarbete både inom EU och 

globalt. 

  
Medlemmar  
SGBC utgör en gemensam röst och förenar de medlemmar som ligger långt fram i 

sitt hållbarhetsarbete med de som precis har påbörjat sin resa.   

Vi har sedan starten 2009 lockat hundratals medlemmar som på olika sätt arbetar 

mot ett gemensamt mål – en byggd miljö med en positiv påverkan på individ, 

samhälle och planet. Våra medlemmar representerar sektorns alla hörn – från 

fastighetsbolag till tekniska konsulter, arkitekter, entreprenörer, materialleverantörer 

och energibolag till banker, försäkringsbolag, kommuner, statliga och kommunala 

bolag och högskolor.  
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Våra verktyg   
SGBC arbetar med vetenskap och fakta och vi har expertkompetens inom 

branschens olika områden – från cirkulär ekonomi och återbruk till biologisk 

mångfald, vatten och energieffektivitet.   

Våra medlemsnätverk länkar samman aktörer runtom i branschen – lokalt som 

globalt. Genom samtal, studiebesök och träffar, diskuteras allt ifrån 

teknikinnovationer till tolkningar av skärpta lagkrav och nya direktiv.   

Genom oberoende politisk påverkan och opinionsbildning ökar vi medvetenheten 

och lyfter hållbarhetsfrågorna i debatten.   

Våra certifieringar hanterar miljö- och klimatfrågor på ett systematiskt och hållbart 

sätt och kvalitetssäkrar projekt och fastighetsbestånd, samtidigt som våra 

utbildningar och event ökar kunskapen om hur de svåra frågorna kan lösas.   

När en milstolpe nås väntar en ny. Branschens hållbarhetsarbete och tekniska 

utveckling går hand i hand och så även våra verktyg och tillvägagångssätt.   

 

Summering  
Behovet av utveckling och omställning inom miljö och klimat växer ständigt.   

Vår framtida byggda miljö ska ha en positiv påverkan på individ, samhälle och 

planet.  

För att uppnå denna vision behöver vi ligga steget före. Vi måste nå längre än 

gällande lagkrav, direktiv och hållbarhetsmål från Sverige, EU och FN.    

Våra medlemmar har tagit ställning för den gröna omställningen och vi vägleder, 

inspirerar och stöttar dem i detta arbete. Genom ett gediget, faktabaserat och 

vetenskapligt tillvägagångssätt, framtidssäkras Sveriges byggda miljö.  


